
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日課 時刻  月  火  水  木  金  

お は よ う 

タイム 
   
１ 
 
  

２ 
     
３ 
   
４    
給食 

休憩  
 

清掃 
 

  
５              
 

６ 

 

8:00 
8:10 
8:20 

  
  

9:05 
9:15 

 

 

 

10:00 
10:20 

 
 

11:05 
11:15 

 
 

12:00 
 
 

12:45  

13:15   
 

13:30   
 

13:50         
 

14:35 
 

14:45 
 
 

15:30 
15:45 
16:20 

の  び  の  び  タ  イ  ム  １ 

朝       の      会  

 8:15～9:00 

１２  

 

１ ６ １８ ２４  

9:10～9:55 

１３   

２ ７ １９ ２５ のびのびタイム（15 分）  

10 :10～10:55  

１４ のびのびタイム 2（20 分間） のびのびタイム 2（20 分間） 

３ ８ 
 

２０ ２６ 11 :05～11:50  

１５   

４ ９ 11 :50～12:35  

給食  
２１ ２７ 

給食  給食  
12 :35～13:00  
のびのびタイム のびのびタイム 3（30 分間） のびのびタイム 3（30 分間） 

クリーン活動  13:05～13:50  

１６ 
クリーン活動  

集会・つどい  まなび まなび 
 

５ １０ 
14 :00～14:45  

１７ ２２ ２８ 

帰りの会  
14:35～14:50  

帰りの会  
14 :45～15:00  

帰りの会  
14:35～14:50  

委員会 ・クラブ 

14 :55～15:40  
１１ 校内研修 

15 :25～  
２３ ２９ 

帰りの会   帰りの会  

15 :55～ セレクトクラブ  15 :55～ セレクトクラブ 

第１週 

三指導部会 放課後指導 
校内研修等 

運営委員会 
豊友研 
16 :00～  
ノークラブ 

第２週 
第３週 
第４週 職員会等 

備  考  

※ 時間割は、４週サイクル編成とする。 
※ 月曜日の６校時は、委員会活動、クラブ活動、個別指導や補習授業にあてる。 
※ 火曜日 16:00～16:30 は個別指導の時間とする。 

前週のふり返りと週目標の伝達は、給食時の放送で行うなどの場とする。 
※ 「集会 ･つどい」は ［第１週］：全校集会  （校長講話、賞状伝達など） 

          ［第２週］：つどい（代表委員会及び委員会発表） 
                 ［第３週］：つどい（友だちのいいところみつけ） 
                 ［第４週］：つどい（学年集会） 
※ 「セレクトクラブ活動」の指導は、原則として毎週水曜日を除く《月 ・火・木 ・金の 15:55～各クラブが決めた時刻  週 4 日

とし、土日祝日は試合等の前を除き、原則活動を行わない》とする。また、学習等の居残り指導も協力して行う。  
練習終了時刻は 17：00 とする。なお、延長する場合は、クラブ毎に申請しておこない、学校からの下校時刻を厳守し児
童の安全確保に努める。 

学 年 1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 

各
教
科
の
授
業
時
数 

国語 306 315 245 245 175 175 

社会 ―  ―  70 90 100 105 

算数 136 175 175 175 175 175 

理科 ―  ―  90 105 105 105 

生活 102 105 ―  ―  ―  ―  

音楽 68 70 60 60 50 50 

図画工作 68 70 60 60 50 50 

家庭 ―  ―  ―  ―  60 55 

体育 102 105 105 105 90 90 

外国語 ―  ―  ―  ―  70 70 

特別の教科 道徳 34 35 35 35 35 35 

外国語活動 ―  ―  35 35 ―  ―  

総合的な学習の時間 ―  ―  70 70 70 70 

特別活動 34 35 35 35 35 35 

総授業時数 850 910 980 1015 1015 1015 

 

日 課 表 

授業時数 


