日課	時刻	月	火	水	木	金				
おはよう	8:00	о 0 0 0 4 1 4 1								
タイム	8:10	朝の会								
	8:20			8:15~9:00 12						
1		1	6	12	18	24				
	9:05			9:10~9:55						
_	9:15			13						
2		2	7	のびのびタイム(15分)	19	25				
	10:00	0750755 / 1 O(1	00 () 88)	10:10~10:55 1.4	0.75 0.75 0.7 0.00 () 88)					
	10:20	のびのびタイム 2(20 分間)		17	のびのびタイム 2(20 分間)					
3		3	8	11:05~11:50	20	26				
	11:05 11:15			15						
4	11.10	4	9	11:50~12:35	21	27				
·	12:00	'	Ŭ.	給食	2 1	- /				
給食		給	食		給食					
休憩	12:45	のびのびタイム 3(30 分間)		12:35~13:00 のびのびタイム	のびのびタイム 3(30 分間)					
清掃	13:15	クリーン活動		13:05~13:50	クリーン活動					
	13:30	集会・つどい	まなび	16	まなび					
5	13:50	5	10	14:00~14:45 17	22	28				
	14:35	帰り	 帰りの会		帰りの会 14:35~14:50					
	14:45	14:35~14:50		帰りの会 14:45~15:00						
6	15:30	委員会・クラブ 14:55~15:40	11	校内研修 15:25~	23	29				
	15:45		帰りの会		帰りの会					
16:20		15:55~ セレクトクラブ			15:55~ セレクトクラブ					
第1週 第2週 第3週		三指導部会	放課後指導	校内研修等	運営委員会	豊 友 研 16:00~ ノークラブ				
第4週				職員会等)—9JJ				
 ※ 時間割は、4週サイクル編成とする。 ※ 月曜日の6校時は、委員会活動、クラブ活動、個別指導や補習授業にあてる。 ※ 火曜日16:00~16:30 は個別指導の時間とする。 前週のふり返りと週目標の伝達は、給食時の放送で行うなどの場とする。 ※ 「集会・つどい」は [第1週]:全校集会(校長講話、賞状伝達など) [第2週]:つどい(代表委員会及び委員会発表) [第3週]:つどい(代表委員会及び委員会発表) [第3週]:つどい(グアドラのいいところみつけ) [第4週]:つどい(学年集会) ※ 「セレクトクラブ活動」の指導は、原則として毎週水曜日を除く《月・火・木・金の15:55~各クラブが決めた時刻 週4日とし、土日祝日は試合等の前を除き、原則活動を行わない》とする。また、学習等の居残り指導も協力して行う。練習終了時刻は17:00とする。なお、延長する場合は、クラブ毎に申請しておこない、学校からの下校時刻を厳守し児童の安全確保に努める。 										

授業時数

学 年		1 年	2 年	3 年	4 年	5 年	6 年
各教科の授業時数	国語	306	315	245	245	175	175
	社会	_	_	70	90	100	105
	算数	136	175	175	175	175	175
	理科			90	105	105	105
	生活	102	105				_
	音楽	68	70	60	60	50	50
	図画工作	68	70	60	60	50	50
	家庭					60	55
	体育	102	105	105	105	90	90
	外国語					70	70
特別の教科 道徳		34	35	35	35	35	35
外	国語活動			35	35		_
総合的な学習の時間				70	70	70	70
特別活動		34	35	35	35	35	35
総授業時数		850	910	980	1015	1015	1015